
1

Kupní smlouva

kterou dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

1. Prodávající:
město Trhové Sviny
IČ: 00245551
DIČ: CZ00245551
Žižkovo náměstí 32
374 01 Trhové Sviny
zastoupené Ing. Davidem Štojdlem, starostou
(dále jen „prodávající“)

a

2. Kupující:
město České Velenice
IČ: 00246433
DIČ: CZ00246433
Revoluční 228
378 10 České Velenice

I.
Prohlášení vlastníka

1. Prodávající je vlastníkem osobního vozidla tvz. Škoda Yeti Active Green Tec, RZ: 7C1 41 61,
VIN: TMBJF75LXH6056678, r. v.: 2017, l. reg. 19. 06. 2017 (dále jen „osobní vozidlo").

2. Prodávající tímto prodává za kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy automobil
specifikovaný v čl. I. této smlouvy kupujícímu a kupující jej za tuto kupní cenu kupuje,
přijímá a přejímá do svého výlučného vlastnictví.

II.
Kupní cena

1. Kupní cena osobního vozidla je ve výši 130.000 Kč. Účastníci prohlašují, že s výší kupní ceny
uvedené ve znaleckém posudku souhlasí.

2. Kupní cena bude kupujícím prodávajícímu zaplacena nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu
této kupní smlouvy, a to bankovním převodem na účet uvedený v daňovém dokladu
vystaveném prodávajícím.



2 
 

III. 
Prohlášení města Trhové Sviny o stavu 

 
1. Prodávající prohlašuje, že na osobním vozidlu, neváznou práva třetích osob, že tento 

automobil není předmětem výkonu rozhodnutí a není zatížen ani jinými právními vadami 
jako např. zástavním právem. Prodávající dále prohlašuje, že je oprávněn s osobním 
vozidlem nakládat a že není omezen svým smluvním závazkem, právním předpisem, 
rozhodnutím soudu nebo rozhodnutím státního orgánu ve smluvní volnosti týkající se 
osobního vozidla. 

2. Prodávající prohlašuje, že si není vědom jiných závad, skrytých vad, ani jiných skutečností, 
které by ovlivňovaly provozuschopnost osobního vozidla vyjma těch, které jsou výslovně 
uvedeny ve znaleckém posudku, a uvádí, že jím uvedené údaje o stavu osobního vozidla 
jsou pravdivé. 

3. Kupující prohlašuje, že se důkladně seznámil s technickým stavem osobního vozidla, včetně 
technické dokumentace. 

IV. 
Předání a převzetí osobního vozidla 

 
1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu osobní vozidlo spolu s technickou dokumentací 

k němu, a to nejpozději do 10 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, pakliže 
bude kupujícím uhrazena kupní cena. Oprávněný zástupce kupujícího a prodávající potvrdí 
předání předmětu koupě a prodeje podpisem na předávacím protokolu o předání a převzetí 
vozidla. 

2. Účastníci smlouvy se dohodli, že si poskytnou potřebnou součinnost při provedení změny 
vlastníka převáděného vozidla. 

 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené a veškeré právní otázky týkající se 

vztahu mezi smluvními stranami se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato 
smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá 
zveřejnění v registru smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami. 

4. Kupující bere na vědomí, že prodávající je povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné 
skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, 
pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část 
této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. 



3

Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují í na všechny případné dodatky k této smlouvě,
jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy
potvrzují svým podpisem.

6. Tato smlouva je sepsána ve třech originálních vyhotoveních, z toho dvě jsou určena pro
prodávajícího a jedno je určeno pro kupujícího.

V Trhových Svinech dne: ………………….. V Českých Velenicích dne: …………………

Město Trhové Sviny město České Velenice


